
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 360,438.00 360,438.00 360,438.00 699,410.51 0.00 0.001,534,000.00 49,696.11 1,583,696.11

00 - Sin Sub- Programa 0.00 360,438.00 360,438.00 360,438.00 699,410.51 0.00 0.001,534,000.00 49,696.11 1,583,696.11

000 - Sin Proyecto 0.00 360,438.00 360,438.00 360,438.00 699,410.51 0.00 0.001,534,000.00 49,696.11 1,583,696.11

001 - Corporación 
Municipal 

0.00 252,438.00 252,438.00 252,438.00 310,061.60 0.00 0.00960,000.00 0.00 960,000.00

000 - Sin Obra 0.00 252,438.00 252,438.00 252,438.00 310,061.60 0.00 0.00960,000.00 0.00 960,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 252,438.00 252,438.00 252,438.00 310,061.60 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 252,438.00 252,438.00 252,438.00 0.00 310,061.60 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 192,652.80 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 192,652.80 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 134,999.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,999.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,653.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,653.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal 

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 56,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 56,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Auditoria Interna 
Municipal 

0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 140,696.11 0.00 0.00182,000.00 49,696.11 231,696.11

000 - Sin Obra 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 140,696.11 0.00 0.00182,000.00 49,696.11 231,696.11

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 49,696.11 231,696.11 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 140,696.11 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 49,696.11 127,696.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,696.11 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 464,259.65 464,259.65 464,259.65 1,221,700.96 0.00 0.002,316,737.00 214,513.91 2,531,250.91

00 - Sin Sub- Programa 0.00 464,259.65 464,259.65 464,259.65 1,221,700.96 0.00 0.002,316,737.00 214,513.91 2,531,250.91

000 - Sin Proyecto 0.00 464,259.65 464,259.65 464,259.65 1,221,700.96 0.00 0.002,316,737.00 214,513.91 2,531,250.91

001 - Tesoreria 0.00 377,759.65 377,759.65 377,759.65 936,700.96 0.00 0.001,826,737.00 214,513.91 2,041,250.91

000 - Sin Obra 0.00 377,759.65 377,759.65 377,759.65 936,700.96 0.00 0.001,826,737.00 214,513.91 2,041,250.91
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

882,000.00 103,863.95 985,863.95 0.00 189,500.00 189,500.00 189,500.00 418,805.95 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 516,000.00 0.00 516,000.00 0.00 130,500.00 130,500.00 130,500.00 0.00 241,000.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

62,500.00 0.00 62,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,500.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

37,500.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 18,792.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,013.95 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 150,000.00 103,863.95 253,863.95 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

603,000.00 15,891.96 618,891.96 0.00 60,189.75 60,189.75 60,189.75 357,539.51 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 6,275.07 6,275.07 6,275.07 0.00 16,773.20 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,656.00 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

35,000.00 33,171.99 68,171.99 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 25,171.99 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

55,000.00 5,426.97 60,426.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,615.97 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,683.00 0.00 0.00

23600 11-001-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 90,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 10,517.68 10,517.68 10,517.68 0.00 32,020.90 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

150,000.00 6,000.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,934.92 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 70,000.00 28,293.00 98,293.00 0.00 9,397.00 9,397.00 9,397.00 0.00 38,264.53 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,419.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

244,000.00 49,758.00 293,758.00 0.00 65,149.90 65,149.90 65,149.90 157,274.90 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,789.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,024.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 16,586.00 36,586.00 0.00 32,200.00 32,200.00 32,200.00 0.00 4,386.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 25,000.00 16,586.00 41,586.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,586.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 100,000.00 16,586.00 116,586.00 0.00 32,949.90 32,949.90 32,949.90 0.00 29,489.90 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

97,737.00 45,000.00 142,737.00 0.00 62,920.00 62,920.00 62,920.00 3,080.60 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

97,737.00 45,000.00 142,737.00 0.00 62,920.00 62,920.00 62,920.00 0.00 3,080.60 0.00 0.00

002 - Jefe de Talento 
Humano 

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 49,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Presupuesto y 
Contabilidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria 

0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 45,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 45,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 45,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Administración 
Catastral 

0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 82,500.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - Sin Obra 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 82,500.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 82,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL 

0.00 55,500.00 55,500.00 55,500.00 191,501.00 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

00 - Sin Sub-Programa 0.00 55,500.00 55,500.00 55,500.00 191,501.00 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 55,500.00 55,500.00 55,500.00 191,501.00 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

001 - Departamento 
Municipal de Justicia 

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 87,792.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 87,792.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 87,792.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 73,896.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,896.00 0.00 0.00

002 - Unidad de Medio 
Ambiente 

0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 45,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 45,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 45,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 58,209.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 58,209.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,209.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,209.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 1,492,166.51 1,492,166.51 1,492,166.51 2,686,808.60 0.00 0.005,838,474.40 61,627.91 5,900,102.31

01 - Salud 0.00 186,262.50 186,262.50 186,262.50 293,274.71 0.00 0.00875,771.16 226,908.00 1,102,679.16

000 - Sin Proyecto 0.00 186,262.50 186,262.50 186,262.50 293,274.71 0.00 0.00875,771.16 226,908.00 1,102,679.16

001 - Subsidios a Salud 0.00 141,262.50 141,262.50 141,262.50 293,274.71 0.00 0.00815,771.16 27,980.70 787,790.46

000 - Sin Obra 0.00 141,262.50 141,262.50 141,262.50 293,274.71 0.00 0.00815,771.16 27,980.70 787,790.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

815,771.16 27,980.70 787,790.46 0.00 141,262.50 141,262.50 141,262.50 293,274.71 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

815,771.16 27,980.70 787,790.46 0.00 141,262.50 141,262.50 141,262.50 0.00 293,274.71 0.00 0.00

002 - Apoyo al Tren de 
Aseo 

0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 25,000.00 85,000.00

000 - Sin Obra 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 25,000.00 85,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 25,000.00 85,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 25,000.00 85,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - COMPRA DE 
INSUMOS, 
CONTRATACIÓN DE 
PERSONAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 229,888.70 229,888.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 229,888.70 229,888.70
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 229,888.70 229,888.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 2,980.70 2,980.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-08 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 226,908.00 226,908.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Educación 0.00 335,422.75 335,422.75 335,422.75 181,773.42 0.00 0.001,167,694.88 375,433.26 792,261.62

000 - Sin Proyecto 0.00 335,422.75 335,422.75 335,422.75 9,511.80 0.00 0.00600,000.00 20,000.00 620,000.00

001 - Subsidios a 
Educación 

0.00 335,422.75 335,422.75 335,422.75 9,511.80 0.00 0.00500,000.00 120,000.00 620,000.00

000 - Sin Obra 0.00 335,422.75 335,422.75 335,422.75 9,511.80 0.00 0.00500,000.00 120,000.00 620,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 120,000.00 620,000.00 0.00 335,422.75 335,422.75 335,422.75 9,511.80 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 120,000.00 620,000.00 0.00 335,422.75 335,422.75 335,422.75 0.00 9,511.80 0.00 0.00

002 - Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
AULA PRE - ESCOLAR 

0.00 0.00 0.00 0.00 127,694.88 0.00 0.00267,694.88 140,000.00 127,694.88

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 127,694.88 0.00 0.00267,694.88 140,000.00 127,694.88

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA PRE - 
ESCOLAR 

0.00 0.00 0.00 0.00 127,694.88 0.00 0.00267,694.88 140,000.00 127,694.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

267,694.88 140,000.00 127,694.88 0.00 0.00 0.00 0.00 127,694.88 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

267,694.88 140,000.00 127,694.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,694.88 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
AULA ESCOLAR 

0.00 0.00 0.00 0.00 44,566.74 0.00 0.00300,000.00 255,433.26 44,566.74

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 44,566.74 0.00 0.00300,000.00 255,433.26 44,566.74

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA 
ESCOLAR 

0.00 0.00 0.00 0.00 44,566.74 0.00 0.00300,000.00 255,433.26 44,566.74

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NELSON.MUNGUIA

11:32 a.m.
Pagina: 5 de 20
Hora  :
Emisión:  28/03/2023

MANTO, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/12/2021 al 31/12/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 31/12/2021 31/12/2021al2021al

28/03/2023 11:32:38 a.m. 5



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 255,433.26 44,566.74 0.00 0.00 0.00 0.00 44,566.74 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 255,433.26 44,566.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,566.74 0.00 0.00

03 - Niñez, Adolescencia y 
Juventud 

0.00 17,665.00 17,665.00 17,665.00 674,626.30 0.00 0.00729,809.30 0.00 729,809.30

000 - Sin Proyecto 0.00 17,665.00 17,665.00 17,665.00 674,626.30 0.00 0.00729,809.30 0.00 729,809.30

001 - Atención integral a 
la Niñez Adolescencia 
y Juventud

0.00 17,665.00 17,665.00 17,665.00 674,626.30 0.00 0.00729,809.30 0.00 729,809.30

000 - Sin Obra 0.00 17,665.00 17,665.00 17,665.00 674,626.30 0.00 0.00729,809.30 0.00 729,809.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

729,809.30 0.00 729,809.30 0.00 17,665.00 17,665.00 17,665.00 674,626.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

729,809.30 0.00 729,809.30 0.00 17,665.00 17,665.00 17,665.00 0.00 674,626.30 0.00 0.00

04 - Apoyo a la Mujer 0.00 130,338.75 130,338.75 130,338.75 577,835.54 0.00 0.00729,809.30 41,464.99 771,274.29

000 - Sin Proyecto 0.00 130,338.75 130,338.75 130,338.75 577,835.54 0.00 0.00729,809.30 41,464.99 771,274.29

001 - Acciones de 
Capacitación 

0.00 0.00 0.00 0.00 77,127.43 0.00 0.00218,942.79 141,815.36 77,127.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,127.43 0.00 0.00218,942.79 141,815.36 77,127.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

218,942.79 141,815.36 77,127.43 0.00 0.00 0.00 0.00 77,127.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

218,942.79 141,815.36 77,127.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,127.43 0.00 0.00

002 - Acciones de Salud 0.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 119,954.86 0.00 0.00145,961.86 8,293.00 154,254.86

000 - Sin Obra 0.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 119,954.86 0.00 0.00145,961.86 8,293.00 154,254.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

145,961.86 8,293.00 154,254.86 0.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 119,954.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

145,961.86 8,293.00 154,254.86 0.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 0.00 119,954.86 0.00 0.00

003 - Iniciativas 
Económicas 

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 141,382.29 0.00 0.00218,942.79 57,560.50 161,382.29

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 141,382.29 0.00 0.00218,942.79 57,560.50 161,382.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

218,942.79 57,560.50 161,382.29 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 141,382.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

218,942.79 57,560.50 161,382.29 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 141,382.29 0.00 0.00

004 - Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 77,127.42 0.00 0.0072,980.93 4,146.49 77,127.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,127.42 0.00 0.0072,980.93 4,146.49 77,127.42
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,980.93 4,146.49 77,127.42 0.00 0.00 0.00 0.00 77,127.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,980.93 4,146.49 77,127.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,127.42 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Condiciones de Vida 

0.00 119,638.75 119,638.75 119,638.75 7,988.68 0.00 0.0072,980.93 74,146.50 147,127.43

000 - Sin Obra 0.00 119,638.75 119,638.75 119,638.75 7,988.68 0.00 0.0072,980.93 74,146.50 147,127.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,980.93 74,146.50 147,127.43 0.00 119,638.75 119,638.75 119,638.75 7,988.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,980.93 74,146.50 147,127.43 0.00 119,638.75 119,638.75 119,638.75 0.00 7,988.68 0.00 0.00

006 - Acciones de 
prevencion de 
violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 154,254.86 0.00 0.000.00 154,254.86 154,254.86

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 154,254.86 0.00 0.000.00 154,254.86 154,254.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 154,254.86 154,254.86 0.00 0.00 0.00 0.00 154,254.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 154,254.86 154,254.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,254.86 0.00 0.00

05 - Electrificación 0.00 398,211.51 398,211.51 398,211.51 700,840.14 0.00 0.001,605,580.46 188,242.01 1,417,338.45

000 - Sin Proyecto 0.00 76,639.51 76,639.51 76,639.51 5,412.14 0.00 0.00205,580.46 49,757.99 255,338.45

001 - Instalaciones 
Domiciliarias de 
energía

0.00 76,639.51 76,639.51 76,639.51 5,412.14 0.00 0.00205,580.46 49,757.99 255,338.45

000 - Sin Obra 0.00 76,639.51 76,639.51 76,639.51 5,412.14 0.00 0.00205,580.46 49,757.99 255,338.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

205,580.46 49,757.99 255,338.45 0.00 76,639.51 76,639.51 76,639.51 5,412.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

205,580.46 49,757.99 255,338.45 0.00 76,639.51 76,639.51 76,639.51 0.00 5,412.14 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION 
ULUAPA 

0.00 321,572.00 321,572.00 321,572.00 210,428.00 0.00 0.00900,000.00 238,000.00 662,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 321,572.00 321,572.00 321,572.00 210,428.00 0.00 0.00900,000.00 238,000.00 662,000.00

001 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N ULUAPA 

0.00 321,572.00 321,572.00 321,572.00 210,428.00 0.00 0.00900,000.00 238,000.00 662,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 238,000.00 662,000.00 0.00 321,572.00 321,572.00 321,572.00 210,428.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 238,000.00 662,000.00 0.00 321,572.00 321,572.00 321,572.00 0.00 210,428.00 0.00 0.00
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002 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EL 
CERRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 485,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 485,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EL CERRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 485,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 485,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 485,000.00 0.00 0.00

06 - Vivienda 0.00 308,766.00 308,766.00 308,766.00 160,939.23 0.00 0.00729,809.30 84,910.93 814,720.23

000 - Sin Proyecto 0.00 272,500.00 272,500.00 272,500.00 9,945.94 0.00 0.000.00 282,445.94 282,445.94

001 - Ayuda con material 
de construccion a 
familias de escasos 
recursos

0.00 272,500.00 272,500.00 272,500.00 9,945.94 0.00 0.000.00 282,445.94 282,445.94

000 - Sin Obra 0.00 272,500.00 272,500.00 272,500.00 9,945.94 0.00 0.000.00 282,445.94 282,445.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 282,445.94 282,445.94 0.00 272,500.00 272,500.00 272,500.00 9,945.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 282,445.94 282,445.94 0.00 272,500.00 272,500.00 272,500.00 0.00 9,945.94 0.00 0.00

001 -  MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A FAMILIAS 
POBRES

0.00 36,266.00 36,266.00 36,266.00 150,993.29 0.00 0.00729,809.30 197,535.01 532,274.29

001 - Construcción de 
Techos, Pisos y Pilas 

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 58,258.00 0.00 0.00200,000.00 8,293.00 208,293.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 58,258.00 0.00 0.00200,000.00 8,293.00 208,293.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 8,293.00 208,293.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 58,258.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 200,000.00 8,293.00 208,293.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 58,258.00 0.00 0.00

002 - Donación de 
Madera a Familias 
Pobres

0.00 28,266.00 28,266.00 28,266.00 6,891.29 0.00 0.00129,809.30 33,171.99 162,981.29

000 - Sin Obra 0.00 28,266.00 28,266.00 28,266.00 6,891.29 0.00 0.00129,809.30 33,171.99 162,981.29

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

129,809.30 33,171.99 162,981.29 0.00 28,266.00 28,266.00 28,266.00 6,891.29 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 129,809.30 33,171.99 162,981.29 0.00 28,266.00 28,266.00 28,266.00 0.00 6,891.29 0.00 0.00

003 - Donación de 
Materiales Eléctricos 

0.00 0.00 0.00 0.00 51,502.00 0.00 0.00300,000.00 239,000.00 61,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 51,502.00 0.00 0.00300,000.00 239,000.00 61,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 239,000.00 61,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,502.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 300,000.00 239,000.00 61,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,502.00 0.00 0.00
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004 - Donación de Tubos 
de Drenaje y Agua 
Potable    

0.00 0.00 0.00 0.00 34,342.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 34,342.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,342.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,342.00 0.00 0.00

07 - Transferencia COVID-19 0.00 115,500.00 115,500.00 115,500.00 97,519.26 0.00 0.000.00 272,019.26 272,019.26

000 - Sin Proyecto 0.00 115,500.00 115,500.00 115,500.00 97,519.26 0.00 0.000.00 272,019.26 272,019.26

001 - Transferencia 
COVID-19

0.00 115,500.00 115,500.00 115,500.00 97,519.26 0.00 0.000.00 272,019.26 272,019.26

000 - Sin Obra 0.00 115,500.00 115,500.00 115,500.00 97,519.26 0.00 0.000.00 272,019.26 272,019.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 272,019.26 272,019.26 0.00 115,500.00 115,500.00 115,500.00 97,519.26 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 272,019.26 272,019.26 0.00 115,500.00 115,500.00 115,500.00 0.00 97,519.26 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 2,450,047.88 2,450,047.88 2,450,047.88 165,458.86 0.00 0.002,919,237.14 1,209,766.20 4,129,003.34

01 - Cultura 0.00 871,800.00 871,800.00 871,800.00 4,225.00 0.00 0.001,021,733.02 117,266.98 1,139,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 271,800.00 271,800.00 271,800.00 4,225.00 0.00 0.00100,000.00 439,000.00 539,000.00

001 - Apoyo a las 
Organizaciones 
Religiosas 

0.00 151,003.00 151,003.00 151,003.00 2,022.00 0.00 0.0050,000.00 366,000.00 416,000.00

000 - Sin Obra 0.00 151,003.00 151,003.00 151,003.00 2,022.00 0.00 0.0050,000.00 366,000.00 416,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 366,000.00 416,000.00 0.00 151,003.00 151,003.00 151,003.00 2,022.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 366,000.00 416,000.00 0.00 151,003.00 151,003.00 151,003.00 0.00 2,022.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento del 
Parque Municipal 

0.00 120,797.00 120,797.00 120,797.00 2,203.00 0.00 0.0050,000.00 73,000.00 123,000.00

000 - Sin Obra 0.00 120,797.00 120,797.00 120,797.00 2,203.00 0.00 0.0050,000.00 73,000.00 123,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 73,000.00 123,000.00 0.00 120,797.00 120,797.00 120,797.00 2,203.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 73,000.00 123,000.00 0.00 120,797.00 120,797.00 120,797.00 0.00 2,203.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
ADOCQUINAMIENTO EN 
LA IGLESIA CATOLICA 

0.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ADOCQUINAMIEN
TO EN LA IGLESIA 
CATOLICA 

0.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
PARQUE EN SABANA 
LARGA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00321,733.02 321,733.02 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00321,733.02 321,733.02 0.00

001 -  
CONSTRUCCION 
DE PARQUE EN 
SABANA LARGA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00321,733.02 321,733.02 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

321,733.02 321,733.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

321,733.02 321,733.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Participación ciudadana 0.00 1,181,485.80 1,181,485.80 1,181,485.80 15,506.28 0.00 0.00729,809.30 1,351,050.98 2,080,860.28

000 - Sin Proyecto 0.00 1,181,485.80 1,181,485.80 1,181,485.80 15,506.28 0.00 0.00729,809.30 1,351,050.98 2,080,860.28

001 - Ayudas Sociales a 
Personas de Escasos 
Recursos 

0.00 56,480.00 56,480.00 56,480.00 11,399.30 0.00 0.00329,809.30 120,000.00 449,809.30

000 - Sin Obra 0.00 56,480.00 56,480.00 56,480.00 11,399.30 0.00 0.00329,809.30 120,000.00 449,809.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

329,809.30 120,000.00 449,809.30 0.00 56,480.00 56,480.00 56,480.00 11,399.30 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

329,809.30 120,000.00 449,809.30 0.00 56,480.00 56,480.00 56,480.00 0.00 11,399.30 0.00 0.00

002 - Apoyo a Patronatos 
Comunales 

0.00 290,208.25 290,208.25 290,208.25 439.23 0.00 0.00150,000.00 266,050.98 416,050.98

000 - Sin Obra 0.00 290,208.25 290,208.25 290,208.25 439.23 0.00 0.00150,000.00 266,050.98 416,050.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 266,050.98 416,050.98 0.00 290,208.25 290,208.25 290,208.25 439.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 266,050.98 416,050.98 0.00 290,208.25 290,208.25 290,208.25 0.00 439.23 0.00 0.00

003 - Ayuda Social Con 
Cemento y Zinc 

0.00 834,797.55 834,797.55 834,797.55 3,667.75 0.00 0.00250,000.00 965,000.00 1,215,000.00

000 - Sin Obra 0.00 834,797.55 834,797.55 834,797.55 3,667.75 0.00 0.00250,000.00 965,000.00 1,215,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 965,000.00 1,215,000.00 0.00 834,797.55 834,797.55 834,797.55 3,667.75 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

250,000.00 965,000.00 1,215,000.00 0.00 834,797.55 834,797.55 834,797.55 0.00 3,667.75 0.00 0.00

03 - Seguridad Ciudadana 0.00 396,762.08 396,762.08 396,762.08 37,008.69 0.00 0.00145,961.80 287,808.97 433,770.77

000 - Sin Proyecto 0.00 396,762.08 396,762.08 396,762.08 37,008.69 0.00 0.00145,961.80 287,808.97 433,770.77

001 - Reparación del 
Alumbrado Publico 

0.00 340,694.58 340,694.58 340,694.58 33,076.19 0.00 0.0085,961.80 287,808.97 373,770.77

000 - Sin Obra 0.00 340,694.58 340,694.58 340,694.58 33,076.19 0.00 0.0085,961.80 287,808.97 373,770.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,961.80 287,808.97 373,770.77 0.00 340,694.58 340,694.58 340,694.58 33,076.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,961.80 287,808.97 373,770.77 0.00 340,694.58 340,694.58 340,694.58 0.00 33,076.19 0.00 0.00

002 - Apoyo a la 
seguridad vial 

0.00 56,067.50 56,067.50 56,067.50 3,932.50 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 56,067.50 56,067.50 56,067.50 3,932.50 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 56,067.50 56,067.50 56,067.50 3,932.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 56,067.50 56,067.50 56,067.50 0.00 3,932.50 0.00 0.00

04 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 108,718.89 0.00 0.001,021,733.02 546,360.73 475,372.29

001 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL 
CAMPO DE FUTBOL 
GIMASQUE 

0.00 0.00 0.00 0.00 15,946.13 0.00 0.00510,866.51 178,266.98 332,599.53

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 15,946.13 0.00 0.00510,866.51 178,266.98 332,599.53

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL 
CAMPO DE 
FUTBOL 
GIMASQUE 

0.00 0.00 0.00 0.00 15,946.13 0.00 0.00510,866.51 178,266.98 332,599.53

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

510,866.51 178,266.98 332,599.53 0.00 0.00 0.00 0.00 15,946.13 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

510,866.51 178,266.98 332,599.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,946.13 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL 
CAMPO DE FUTBOL 
GUANCO

0.00 0.00 0.00 0.00 92,772.76 0.00 0.00510,866.51 368,093.75 142,772.76

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 92,772.76 0.00 0.00510,866.51 368,093.75 142,772.76
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL 
CAMPO DE 
FUTBOL GUANCO

0.00 0.00 0.00 0.00 92,772.76 0.00 0.00510,866.51 368,093.75 142,772.76

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

510,866.51 368,093.75 142,772.76 0.00 0.00 0.00 0.00 92,772.76 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

510,866.51 368,093.75 142,772.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,772.76 0.00 0.00

13 - PRO -  HONDURAS 0.00 660,253.75 660,253.75 660,253.75 124,504.39 0.00 0.001,459,618.60 998,639.54 2,458,258.14

01 - Red Vial 0.00 648,093.75 648,093.75 648,093.75 202.53 0.00 0.001,313,656.74 998,639.54 2,312,296.28

001 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE COYOL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 350,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 350,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
COYOL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 350,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
EMBAULAMIENTO CALLE 
PRINCIPAL OCOTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
EMBAULAMIENTO 
CALLE PRINCIPAL 
OCOTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
TRAMO CARRETERO SAN 
ANTONIO LA HACIENDA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00
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001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE TRAMO 
CARRETERO SAN 
ANTONIO LA 
HACIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
TRAMO CARRETERO 
ULUAPA - BOCA DEL 
MONTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00121,000.00 341,000.00 462,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00121,000.00 341,000.00 462,000.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE TRAMO 
CARRETERO 
ULUAPA - BOCA 
DEL MONTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00121,000.00 341,000.00 462,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

121,000.00 341,000.00 462,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

121,000.00 341,000.00 462,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
TRAMO CARRETERO 
CASCO URBANO - 
PORTILLO DE GIMASQUE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE TRAMO 
CARRETERO 
CASCO URBANO - 
PORTILLO DE 
GIMASQUE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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006 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
TRAMO CARRETERO 
GUANCO - CARBONAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 202.53 0.00 0.00141,923.72 141,721.19 202.53

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 202.53 0.00 0.00141,923.72 141,721.19 202.53

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE TRAMO 
CARRETERO 
GUANCO - 
CARBONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 202.53 0.00 0.00141,923.72 141,721.19 202.53

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

141,923.72 141,721.19 202.53 0.00 0.00 0.00 0.00 202.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

141,923.72 141,721.19 202.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202.53 0.00 0.00

007 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
TRAMO CARRETERO 
CASCO COYOL, 
PEÑASQUITO, ZINCUYA 
Y PATASTE 

0.00 160,278.81 160,278.81 160,278.81 0.00 0.00 0.00100,733.02 104,929.98 205,663.00

000 - Sin Actividad 0.00 160,278.81 160,278.81 160,278.81 0.00 0.00 0.00100,733.02 104,929.98 205,663.00

001 -  REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE TRAMO 
CARRETERO 
CASCO COYOL, 
PEÑASQUITO, 
ZINCUYA Y 
PATASTE

0.00 160,278.81 160,278.81 160,278.81 0.00 0.00 0.00100,733.02 104,929.98 205,663.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,733.02 104,929.98 205,663.00 0.00 160,278.81 160,278.81 160,278.81 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,733.02 104,929.98 205,663.00 0.00 160,278.81 160,278.81 160,278.81 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
TRAMO CARRETERO 
OCOTAL - ZONA DEL 
CERRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 88,000.00 12,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 88,000.00 12,000.00
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001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE TRAMO 
CARRETERO 
OCOTAL - ZONA 
DEL CERRO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 88,000.00 12,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 88,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 88,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
TRAMO CARRETERO 
SABANA LARGA, MAL 
PASO, AGUA CALIENTE, 
PORTILLO Y GUAPINOL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 220,000.00 220,000.00

000 - sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 220,000.00 220,000.00

001 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO 
DE TRAMO 
CARRETERO 
SABANA LARGA, 
MAL PASO, AGUA 
CALIENTE, 
PORTILLO Y 
GUAPINOL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 220,000.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 220,000.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 220,000.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
TRAMO CARRETERO SAN 
ANTONIO - BARRO SAN 
BENITO LAS - TUNITAS 

0.00 238,000.00 238,000.00 238,000.00 0.00 0.00 0.000.00 312,615.81 312,615.81

000 - sin Actividad 0.00 238,000.00 238,000.00 238,000.00 0.00 0.00 0.000.00 312,615.81 312,615.81

001 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO 
DE TRAMO 
CARRETERO SAN 
ANTONIO - 
BARRO SAN 
BENITO LAS - 
TUNITAS 

0.00 238,000.00 238,000.00 238,000.00 0.00 0.00 0.000.00 312,615.81 312,615.81

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 312,615.81 312,615.81 0.00 238,000.00 238,000.00 238,000.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 312,615.81 312,615.81 0.00 238,000.00 238,000.00 238,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DEL 
TRAMO CARRETERO 
TRAMO 1: CALLES 
INTERNAS DEL 
TERRERO. TRAMO 2: 
TERRERO- SALITRE. 
TRAMO 3: SALITRE-RIÓ 
ARIBA. TRAMO 4: RIÓ 
ARIBA - QUILIMULAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

001 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO 
DEL TRAMO 
CARRETERO 
TRAMO 1: CALLES 
INTERNAS DEL 
TERRERO. TRAMO 
2: TERRERO- 
SALITRE. TRAMO 
3: SALITRE-RIÓ 
ARIBA. TRAMO 4: 
RIÓ ARIBA - 
QUILIMULAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - PROYECTO 
REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DEL 
TRAMO CARRETERO 
TRAMO1: CALLES 
INTERNAS DE CASA DE 
TEJA, TRAMO2: CASA DE 
TEJA - LA LIMA, 
TRAMO3: CALLES 
INTERNAS DEL 
PORTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00
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001 - PROYECTO 
REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DEL TRAMO 
CARRETERO 
TRAMO1: CALLES 
INTERNAS DE 
CASA DE TEJA, 
TRAMO2: CASA 
DE TEJA - LA 
LIMA, TRAMO3: 
CALLES 
INTERNAS DEL 
PORTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
TRAMO CARRETERO OJO 
DE AGUA , JOBO, 
BEBEDERO

0.00 161,721.19 161,721.19 161,721.19 0.00 0.00 0.000.00 161,721.19 161,721.19

000 - Sin Actividad 0.00 161,721.19 161,721.19 161,721.19 0.00 0.00 0.000.00 161,721.19 161,721.19

001 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE TRAMO 
CARRETERO OJO 
DE AGUA , JOBO, 
BEBEDERO

0.00 161,721.19 161,721.19 161,721.19 0.00 0.00 0.000.00 161,721.19 161,721.19

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 161,721.19 161,721.19 0.00 161,721.19 161,721.19 161,721.19 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 161,721.19 161,721.19 0.00 161,721.19 161,721.19 161,721.19 0.00 0.00 0.00 0.00

014 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE DE HAMACA SAN 
ANTONIO-JOBO

0.00 88,093.75 88,093.75 88,093.75 0.00 0.00 0.000.00 88,093.75 88,093.75

000 - Sin Actividad 0.00 88,093.75 88,093.75 88,093.75 0.00 0.00 0.000.00 88,093.75 88,093.75
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE DE 
HAMACA SAN 
ANTONIO-JOBO

0.00 88,093.75 88,093.75 88,093.75 0.00 0.00 0.000.00 88,093.75 88,093.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 88,093.75 88,093.75 0.00 88,093.75 88,093.75 88,093.75 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 88,093.75 88,093.75 0.00 88,093.75 88,093.75 88,093.75 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 12,160.00 12,160.00 12,160.00 124,301.86 0.00 0.00145,961.86 0.00 145,961.86

000 - Sin Proyecto 0.00 12,160.00 12,160.00 12,160.00 124,301.86 0.00 0.00145,961.86 0.00 145,961.86

001 - Mantenimiento del 
Vivero Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 66,980.93 0.00 0.0072,980.93 0.00 72,980.93

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,980.93 0.00 0.0072,980.93 0.00 72,980.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,980.93 0.00 72,980.93 0.00 0.00 0.00 0.00 66,980.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,980.93 0.00 72,980.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,980.93 0.00 0.00

002 - Apoyo con insumos 
y fertilizantes  
agrícolas 

0.00 12,160.00 12,160.00 12,160.00 57,320.93 0.00 0.0072,980.93 0.00 72,980.93

000 - Sin Obra 0.00 12,160.00 12,160.00 12,160.00 57,320.93 0.00 0.0072,980.93 0.00 72,980.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,980.93 0.00 72,980.93 0.00 12,160.00 12,160.00 12,160.00 57,320.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,980.93 0.00 72,980.93 0.00 12,160.00 12,160.00 12,160.00 0.00 57,320.93 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA Y 
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,120,048.84 0.00 0.002,202,118.86 982,070.02 1,220,048.84

01 - Edificaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 806,157.00 0.00 0.001,556,157.00 650,000.00 906,157.00

001 - CONSTRUCCION DE LA 
NUEVA MUNICIPALIDAD 
ETAPA FINAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 806,157.00 0.00 0.001,256,157.00 350,000.00 906,157.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 806,157.00 0.00 0.001,256,157.00 350,000.00 906,157.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE LA NUEVA 
MUNICIPALIDAD 
ETAPA FINAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 806,157.00 0.00 0.001,256,157.00 350,000.00 906,157.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,256,157.00 350,000.00 906,157.00 0.00 0.00 0.00 0.00 806,157.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

513,657.00 350,000.00 163,657.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,657.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

742,500.00 0.00 742,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 742,500.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO COMUNAL 
GUAPINOL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

001 -  
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
COMUNAL 
GUAPINOL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 159,636.98 0.00 0.00500,000.00 340,363.02 159,636.98

001 - CONSTRUCCION DE 
MEDIANA EN EL 
BULEVAR II ETAPA 

0.00 0.00 0.00 0.00 159,636.98 0.00 0.00500,000.00 340,363.02 159,636.98

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 159,636.98 0.00 0.00500,000.00 340,363.02 159,636.98

001 - 
CONSTRUCCION 
DE MEDIANA EN 
EL BULEVAR II 
ETAPA 

0.00 0.00 0.00 0.00 159,636.98 0.00 0.00500,000.00 340,363.02 159,636.98

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 340,363.02 159,636.98 0.00 0.00 0.00 0.00 159,636.98 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 340,363.02 159,636.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,636.98 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 154,254.86 0.00 0.00145,961.86 8,293.00 154,254.86

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 154,254.86 0.00 0.00145,961.86 8,293.00 154,254.86

001 - Aporte al Tribunal 
Superior de Cuentas 

0.00 0.00 0.00 0.00 154,254.86 0.00 0.00145,961.86 8,293.00 154,254.86

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 154,254.86 0.00 0.00145,961.86 8,293.00 154,254.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

145,961.86 8,293.00 154,254.86 0.00 0.00 0.00 0.00 154,254.86 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

145,961.86 8,293.00 154,254.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,254.86 0.00 0.00

002 - Aporte a la 
Asociación de 
Municipios de 
Honduras AMHON 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Aporte a la 
Mancomunidad 
MANSA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16,606,186.00 1,552,173.65 18,158,359.65 0.00 5,482,665.79 5,482,665.79 5,482,665.79 0.00 6,209,433.16 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2021
Fecha Final: 31/12/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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